
 

 
 

 

   

EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiarena, 2022ko abenduaren 
21eko Ebazpenaren bidez emandako 
dirulaguntzen ukoa onartzeko dena, langabeei 
zuzendutako prestakuntza-eskaintza 
finantzatzeko 2022-2024 urteetarako 
deialdiaren babesean, eta ezintasuna aitortzen 
duena diru-laguntza gehiago emateko 
liberatutako kredituaren kargura. 

 RESOLUCIÓN de la Directora General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo por la que se aceptan 
las renuncias a subvenciones concedidas 
mediante la Resolución de 21 de diciembre de 
2022, al amparo de la convocatoria para los años 
2022-2024 para financiar la oferta formativa 
dirigida a personas trabajadoras desempleadas, 
y se declara la imposibilidad de conceder nuevas 
subvenciones con cargo al crédito liberado. 

Aipatutako prozedura aztertu da, eta honako 
hauek hartu dira oinarritzat: 

 

 Visto el procedimiento referenciado y en base a 
los siguientes 

 

EGITATEAK 

  

HECHOS 

Lehenengoa.- Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuaren zuzendari nagusiaren 2022ko 
abenduaren 21eko Ebazpenaren bidez, langabeei 
zuzendutako prestakuntza-eskaintza 
finantzatzeko dirulaguntzen 2022-2024 
urteetarako deialdia ebatzi zen, Euskal Autonomia 
Erkidegoan Enplegurako Lanbide Heziketa 
arautzen duen maiatzaren 31ko 82/2016 
Dekretuaren esparruan. 

 Primero.- Mediante Resolución de 21 de 
diciembre de 2022, de la Directora General de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, se resolvió la 
convocatoria para los años 2022-2024, de las 
subvenciones para financiar la oferta formativa 
dirigida a personas trabajadoras desempleadas, 
en el marco del Decreto 82/2016, de 31 de mayo 
de 2016, por el que se ordena la Formación 
Profesional para el empleo en Euskadi. 

Ebazpen hori Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuaren webgunean argitaratuta jakinarazi 
zen, 2022ko abenduaren 21ean: 
www.lanbide.euskadi.eus  

 Esta Resolución fue notificada mediante su 
publicación en la web de Lanbide-Servicio Vasco 
de Empleo: www.lanbide.euskadi.eus el día 21 de 
diciembre de 2022. 

Bigarrena.- Dirulaguntza onartzeko deialdiaren 
7.6 artikuluan ezarritako 10 eguneko epean, 
erakunde onuradun batek ez du onartu bere 
prestakuntza-planari emandako laguntza. 

 Segundo.- En el plazo de 10 días establecido en el 
artículo 7.6 de la convocatoria para aceptar la 
subvención, una entidad beneficiaria no ha 
aceptado la ayuda concedida a su Plan de 
Formación. 

Eranskinean erakunde hori, bere prestakuntza-
plana eta uko egin dion dirulaguntzaren 
zenbatekoa zerrendatzen dira. 

 En el anexo se relaciona esta entidad, su plan de 
formación y el importe de la subvención a la que 
ha renunciado. 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Lehenengoa.- Lanbide–Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusia da organo eskuduna ebazpen 
hau emateko, deialdiaren 7.1 artikuluan 
ezarritakoaren arabera. 

 Primero.- La Directora General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo es el órgano 
competente para dictar la presente Resolución, 



 

 
 

de conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.1 
de la convocatoria de ayudas. 

Bigarrena.- Deialdiaren 7.6 artikuluak ezartzen 
du, behin betiko ebazpena jakinarazi ondoren, 
erakundeek 10 egun balioduneko epea izango 
dute LanF aplikazioan telematikoki jakinarazteko 
prestakuntza-plan osoa onartzen duten edo uko 
egiten dioten. Epe hori igarotakoan 
jakinarazpenik aurkezten ez bada, dirulaguntzari 
uko egiten diotela ulertuko da.  

 Segundo.- Que el artículo 7.6 de la convocatoria 
establece que, una vez notificada la resolución 
definitiva, las entidades dispondrán de un plazo 
de 10 días hábiles para comunicar su aceptación 
o renuncia por la totalidad del Plan de formación, 
de forma telemática en la aplicación de LanF. 
“Transcurrido dicho plazo, si no se presenta 
comunicación alguna, se entenderá que 
renuncian a la subvención." 

Eranskinean zerrendatutako erakundeak ez du 
onartu adierazi diren prestakuntza-jarduerei 
dagokien dirulaguntza, horretarako ezarritako 
epean; hortaz, ulertu behar da uko egiten diola 
eta, Administrazio Publikoen Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 94.4 
artikuluak ezarritakoa betez, egokitzat jotzen da 
aipatutako ukatzeak bete-betean onartzea. 

 La entidad relacionada en el anexo no ha 
aceptado la subvención correspondiente al Plan 
de Formación, en el plazo establecido al efecto, 
de manera que se entiende que renuncia a la 
misma y, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 94.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, procede aceptar de 
plano tal renuncia. 

Hirugarrena.- Hauxe adierazten du deialdiaren 7. 
artikuluaren 7. apartatuak: “...prestakuntza-
erakunde onuradunen batek dirulaguntzari uko 
egiten badio, laguntza zehazteko ezarritako 
irizpideen arabera dagokion hurrengoari emango 
zaio dirulaguntza, betiere laguntza emateko 
kreditu nahikoa liberatu bada eta, gertatzen den 
unean, hura gauzatu ahal bada, deialdiaren 
baldintzak eta aurrekontua betearazteko arauak 
kontuan hartuta.” 

 Tercero.- El apartado 7 del artículo 7 de la 
convocatoria indica que “… si alguna de las 
entidades de formación beneficiarias renunciase 
a la subvención, se concederá la subvención a la 
siguiente que corresponda según los criterios 
establecidos para la determinación de la ayuda, 
siempre que se haya liberado crédito suficiente 
para atenderla y que, por el momento en que se 
produzca, sea posible su ejecución atendiendo a 
las condiciones de la convocatoria y a las normas 
de ejecución presupuestaria. 

2023ko urtarrilaren 23n amaitu zen dirulaguntza 
onartzeko epea eta, hortaz, ordura arte ez da jakin 
erakundeek zer laguntzari uko egiten zioten. 
Kontuan hartuta 2022ko ekitaldiko aurrekontuari 
dagokiola uko egindako laguntzak finantzatzeko 
kreditua, aurrekontu-araudiaren arabera, ezin da 
eman 2023ean beste dirulaguntza batzuk 
liberatutako kredituaren kargura, aipatutako 7.7 
artikuluan xedatutakoaren arabera. 

 El plazo para la aceptación de la subvención 
finalizó el día 5 de enero de 2023 y, por lo tanto, 
hasta entonces no se ha tenido constancia de las 
ayudas a las que renunciaban las entidades. 
Teniendo en cuenta que el crédito que financiaba 
las ayudas a las que se ha renunciado 
corresponde al Presupuesto del ejercicio 2022, de 
conformidad con la normativa presupuestaria, no 
es posible, en base a lo dispuesto en el artículo 
7.7 citado, conceder en 2023 nuevas 
subvenciones con cargo al crédito liberado. 

Adierazitako gertakariak, zuzenbideko oinarriak 
eta oro har aplikatu beharreko gainerakoak 
ikusita, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiak honako hau 

 Vistos los hechos y fundamentos de derecho 
señalados y demás de general aplicación, la 
Directora General de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo 



 

 
 

 

EBAZTEN DU: 

  

RESUELVE: 

Lehenengoa.- Prestakuntza-erakundearen ukoa 
onartzea, zeina prestakuntza-ekintzak emateko 
emandako dirulaguntzen eranskinean zehazten 
den, eta adierazitako zenbatekoengatik. 

 Primero.- Aceptar la renuncia de la entidad de 
formación que se relaciona en el anexo a la 
subvención concedida para la impartición de las 
acciones formativas y por el importe que se 
indica. 

Horrek esan nahi du aipatutako dirulaguntza 
kendu dela Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren 
zuzendari nagusiaren 2022ko abenduaren 21eko 
Ebazpenaren I. eta II. eranskinetatik. 

 Esto supone que tal subvención queda suprimida 
de los anexos I y II de la Resolución de 21 de 
diciembre de 2022, de la Directora General de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo. 

Bigarrena.- Dirulaguntza berriak emateari uko 
eginez gero, liberatutako kreditua aplikatzea 
ezinezkoa dela adieraztea. 

 Segundo.- Declarar la imposibilidad de aplicar el 
crédito liberado con las renuncias a la concesión 
de nuevas subvenciones. 

 

Ebazpen hau JAKINARAZTEA Lanbideren 
webgunean argitaratuz: 
(www.lanbide.euskadi.eus), eta interesdunei 
jakinaraztea ebazpen honek bukaera ematen 
diola administrazio-bideari eta, aurka egiteko, 
berraztertzeko errekurtsoa jar diezaioketela 
Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari 
nagusiari, argitaratu eta hurrengo egunetik 
hilabeteko epean, edo, bestela, 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar 
dezaketela Gasteizko Administrazioarekiko 
Auzien Epaitegian, ebazpena jakinarazi eta 
hurrengo egunetik bi hilabeteko epean. 

  

NOTIFICAR la presente resolución mediante su 
publicación en la página web de Lanbide: 
(www.lanbide.euskadi.eus), haciendo saber a las 
personas interesadas, que la misma pone fin a la 
vía administrativa y que contra ella podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición 
ante la Directora General de Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación, o bien 
directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz 
en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a su publicación. 

 

Vitoria-Gasteiz, 2023eko urtarrilaren 29a  En Vitoria-Gasteiz, a 29 de enero de 2023 

 

 

 

 

 
La Directora General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo 

Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuko Zuzendari Nagusia 

MARÍA GLORIA MÚGICA CONDE 

 
 

 



 

 
 

 
 

ERANSKINA /ANEXO 

ENTITATE / 
ENTIDAD 

EKINTZAREN 
KODEA / 

CÓDIGO ACCIÓN 

ESPEZIALITATE 
KODEA / 
CÓDIGO 

ESPECIALIDAD 

IZENA / 
DENOMINADIÓN 

ZENBATEKOA / 
IMPORTE 

TEKFOR TALDEA SL 22010511 COMV0108   ACTIVIDADES DE VENTA 48.470,40 

TEKFOR TALDEA SL 22010531 COMV0108   ACTIVIDADES DE VENTA 15.206,40 

TEKFOR TALDEA SL 22010532 COMV0108   ACTIVIDADES DE VENTA 24.710,40 

TEKFOR TALDEA SL 22010534 COMV0108   ACTIVIDADES DE VENTA 8.553,60 

TEKFOR TALDEA SL 22010536 COMV0108   ACTIVIDADES DE VENTA 24.710,40 

TEKFOR TALDEA SL 22010537 COMV0108   ACTIVIDADES DE VENTA 8.553,60 

TEKFOR TALDEA SL 22482486 COMV0108   ACTIVIDADES DE VENTA 48.470,40 

TEKFOR TALDEA SL 22482754 COMV0108   ACTIVIDADES DE VENTA 15.206,40 

 

 


		2023-01-30T07:59:17+0100
	MARIA GLORIA MUGICA CONDE - 22729540C




